
 

 

 

  
 

 
 

 

                                                                                                                                        
  

  

                                                         

 

 

 

 

 

Prot. N. 6807       Roma,  15  dicembre 2015 

 

 

All’Albo della Scuola 

 

AVVISO PUBBLICO 

Selezione esperto in lingua inglese per la preparazione all’Esame Trinity 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Piano per l’offerta formativa relativo all’anno Scolastico 2015-16 

Vista la delibera n.14  del Consiglio d’Istituto  del 5 novembre 2015  

Visto il D.I.n.44/2001 

 

DISPONE 

 

L’apertura dei termini per la presentazione delle domande di esperti esterni per l’ attività sotto riportata: 

Preparazione esame Trinity IV livello e superiori di alunni di scuola secondaria di 1° grado per la quale 

si prevede l’attivazione di due corsi di 20 ore ciascuno con un compenso orario di € 41,00 

onnicomprensivo 

 

Modalità, tempi di presentazione, requisiti e valutazione 

1.La domanda, redatta in carta semplice, indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“Marco Ulpio Traiano”, via di Dragone n.445, 00126 Roma, dovrà pervenire entro le ore  13.00 dell’11 

gennaio 2016 a stretto giro di posta ordinaria (NON fa fede il timbro postale), oppure con consegna a 

mano,  oppure via e-mail alla casella di posta elettronica certificata, al seguente indirizzo 

rmic83600p@pec.istruzione.it. 

 

2. L’Istituto “Marco Ulpio Traiano” non assume alcuna responsabilità per la dispersione di 

comunicazione dipendente da inesattezze del recapito da parte dell’aspirante né per eventuali disguidi 

postali o comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 

 

3.Nelle domande i candidati devono indicare  

- Cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale e  residenza 

- Cittadinanza 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 

www.ictraiano.gov.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 
 

UNI  EN ISO 

9001 : 2008 

Certificato n. 5069 - A 

Progettazione ed erogazione 

di servizi di istruzione della 

Scuola Secondaria di I grado 
 

mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it
mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


- Assenza di  condanne penali o procedimenti penali pendenti con particolare riferimento a 

ciascuno dei reati di cui agli articoli 600-bis, 600-ter, 600 – quater, 600 – quinquies e 609- 

undicies del codice penale 

- Assenza di irrogazione di sanzioni interdittive all’esercizio di attività che comportino contatti 

diretti e regolari con minori. 

 

Devono inoltre autorizzare il trattamento dei dati personali per le finalità di gestione della selezione. 

 

La domanda deve essere completa e conforme, corredata da dichiarazione dei requisiti oggetto di 

valutazione per la selezione e da dichiarazione a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il 

calendario approntato dal Dirigente dell’Istituto. E’ necessario inoltre allegare una fotocopia di un 

documento di identità in corso di validità del dichiarante. 

La veridicità di quanto dichiarato  deve essere attestato ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 

esplicitando la consapevolezza delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere. 

 

4.La valutazione sarà effettuata da una commissione presieduta dal Dirigente Scolastico in base ai 

seguenti criteri: 

- essere madrelingua inglese 

- possedere doppia cittadinanza (una in un paese di lingua inglese) 

- possedere di laurea conseguita in un Paese di lingua inglese 

- possedere di diploma di scuola secondaria superiore conseguito in un Paese di lingua inglese  

- avere esperienza di docenza di corsi Trinity nell’IC “Marco Ulpio Traiano” 

- avere esperienza di docenza corsi Trinity in scuola secondaria di primo grado, 

- avere esperienza di docenza corsi Trinity 

- avere esperienza di docenza madrelingue presso Enti/Istituti scolastici con allievi di età 

riferibile alla frequenza della scuola secondaria di primo grado 

 

5.L’Istituto “Marco Ulpio Traiano” si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non 

procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

 

6.L’Istituzione scolastica provvederà a contattare direttamente gli aspiranti individuati. 

 

7.Gli aspiranti dipendenti dalla P.A. dovranno essere autorizzati dall’amministrazione di appartenenza 

all’espletamento della funzione in ottemperanza all’art.26 del D.L. n.80 del 31.3.1998 e la stipula del 

contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

 

8.La scuola si riserva di NON procedere all’affidamento degli incarichi in caso di mancata attivazione 

dei corsi previsti, in relazione al numero dei partecipanti. 

 

Natura giuridica e oggetto del contratto 

L’esperto esterno selezionato si obbliga a stipulare, con il Dirigente Scolastico dell’Istituto, un 

contratto di prestazione d’opera occasionale e non coordinata.  

Lo stesso contratto, per quanto non specificamente disciplinato, sarà sottoposto alla disciplina generale 

del codice civile. 

Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione previa presentazione della relazione 

finale e della dichiarazione con la calendarizzazione delle ore prestate e il registro delle presenze degli 

alunni. 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 193/06 



Ai sensi dell’art.10 comma1 della legge 31 ottobre 1996 n.675 e in seguito specificato dall’art.13 del 

DLgs 196/2003, i dati personali forniti saranno raccolti presso l’Istituto “Marco Ulpio Traiano” di 

Roma  per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata 

e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. 

Il candidato autorizzerà il trattamento dei dati personali per i fini sopra indicati. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicizzato attraverso l’affissione all’albo on line (Sezione avvisi pubblici)  della 

Scuola. 

 

Disposizioni finali 

L’Istituto si riserva in ogni caso, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di annullare o revocare in tutto 

o in parte la presente procedura, o di non procedere all’affidamento dell’incarico, senza che ciò 

comporti alcuna pretesa da parte dei partecipanti alla selezione. 

Per quanto non previsto nel presente avviso si fa riferimento alle norme vigenti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franca Craizer 

 


